МБОУ «Песчанская средняя общеобразовательная школа»

Ивнянского района Белгородской области

 ПРИКАЗ

26.08.2020 г.  № 87

О проведении Дня знаний

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 - 20

«Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», на основании приказа управления образования администрации Ивнянского района

№ 689 от 25 августа 2020 г. «О проведении Дня знаний и организации работы

образовательных организаций по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20», в целях

организационного проведения торжественных мероприятий, посвященных началу

учебного года

приказываю:

1. Провести торжественную линейку, посвящённую началу 2020 - 2021 учебного

года, 1 сентября 2020 года в 9 ч. 00 мин.

2. При проведении линейки руководствоваться следующим:

2.1. торжественная линейка проводится, на свежем воздухе, с учетом

социального дистанцирования, продолжительностью не более 30 минут;

2.2. ограничение присутствия на мероприятии родителей (законных

представителей), допускается участие родителей 1 класса (при наличии масок);

3. Заместителю директора Сырых И. В., классным руководителям:

3.1. Организовать проведение праздника, посвященного началу нового 2020 -

2021 учебного года в соответствии с санитарно - эпидемиологическими правилами СП

3.1/2.4.3598 - 20.

3.2. Обеспечить проведение урока Победы, посвященного 75 - летию Победы в

Великой Отечественной войне.

3.3. Провести разъяснительную работу среди родителей, обучающихся о

соблюдении санитарно - эпидемиологических требований, соблюдении дисциплины и

порядка во время проведения мероприятий.

3.4. Исключить проведение мероприятий в лесу, на водоёмах и т. д.

3.5. В случае жаркой погоды предусмотреть у обучающихся головные уборы во

время проведения праздника на открытом воздухе.

4. Заместителю директора по АХР Карягиной Г. В.:
4.1. Организовать проведение генеральной уборки помещений учреждения с

применением моющих и дезинфекционных средств.

4.2. До 30 августа 2020 года сообщить в территориальный орган Управления

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса в учреждении.

4.3. Провести инструктаж с работниками учреждения по технике безопасности,

противопожарной безопасности, антитеррористической безопасности.

4.4. Проверить противопожарную, антитеррористическую безопасность места

проведения праздника Дня знаний.

4.5. Обеспечить питьевой режим.

4.6. Исключить нахождение на территории учреждения постороннего

транспорта, бесхозных предметов, контролировать парковку автотранспорта в

непосредственной близости от здания школы.

5. Социальному педагогу Вишниченко Н. А. провести учет детей, подлежащих обучению

в общеобразовательном учреждении, своевременно выяснить причины отсутствия для

принятия мер.

6. Обеспечить на линейке дежурство медицинской сестры Череновского ФАП Арустамян

С. Ю. (По согласованию).

7. Заместителю директора Сырых И. В. подготовить информацию о проведении Дня

знаний для размещения на сайте учреждения, в СМИ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.